[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1600/2022

São Roque, 8 de agosto de 2022.

Ilustríssimo Senhor Comandante da Guarda Civil Municipal,

Solicito cordialmente que seja providenciado patrulhamento e ações de segurança correlatas no bairro Monte Serrat.
Nas últimas semanas, este Vereador tem sido intensamente procurado por moradores do bairro que se sentem desamparados, alegando ausência da presença da Guarda Civil Municipal e demais forças de segurança preventiva na região.
O bairro Monte Serrat faz divisa com Itapevi e pertence ao distrito de São João Novo. Aos finais de semana, recebe grande fluxo de pessoas, especialmente em virtude da Represa Nascimento, localizada no final da rua Terezinha Franco dos Anjos. Outra via que sofre com o abandono de veículos furtados ou roubados é a rua Ernesto Stockler de Lima Junior, que por essa e outras razões também demanda atenção em relação às rondas preventivas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

SAMIR VIDAL BAPTISTA

DD. Comandante da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2022 - 11:42 10087/2022/cg

1